[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от ___28 июня___ 2013  г.

            № __654__

О внесении изменений в постановление
администрации города Алатыря Чувашской
Республики от 15 июля 2011 года
№ 588 «Об утверждении Порядка
предоставления грантов начинающим
субъектам малого предпринимательства
на создание собственного бизнеса»
В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2011 года № 640 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», от 29 июня 2012 года № 267 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», администрация города Алатыря Чувашской Республики:

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса (далее - Порядок), утвержденный постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики от 15 июля 2011 года № 588 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим

субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса»:

1) в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1.2
слова «, отобранного на конкурсной основе,» исключить;
слова «не менее 10» заменить словами «не менее 15»;

пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Отбор бизнес-планов осуществляет комиссия по отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства (далее - комиссия), утверждённая постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики, в состав которой по согласованию могут включаться представители органов исполнительной власти Чувашской Республики, общественных объединений и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.»;

в пункте 1.5 слово «конкурсный» исключить;

в абзаце двенадцатом пункта 1.6 слово «конкурсном» исключить;

2) в разделе II «Порядок проведения конкурсного отбора бизнес-планов»:

в наименовании слово «конкурсного» исключить;

в пункте 2.1:

слова «в конкурсную комиссию» заменить словами «на рассмотрение комиссией»;

в подпункте 2.1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Начинающий предприниматель, претендующий на получение муниципальной поддержки в форме гранта (далее - Претендент), в течение 30 календарных дней с момента опубликования на сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики на портале органов местного самоуправления  Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информационного сообщения о начале конкурсного отбора бизнес-планов представляет в администрацию города Алатыря на рассмотрение комиссией:»;

в абзаце третьем слова «по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку» исключить;

в абзаце шестом слово «конкурсной» исключить;

пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. В случаях, установленных в пункте 1.6 настоящего Порядка, администрация города Алатыря  в течение десяти рабочих дней после окончания приема заявок и документов к ним на отбор письменно извещает Претендента об отклонении заявки с указанием причин.»;

в абзаце втором подпункта 2.1.4 слова «15 дней» заменить словами «15 календарных дней»;

в пункте 2.2:

слово «конкурсной» исключить;

в подпункте 2.2.1 слово «Конкурсная комиссия» заменить словом «Комиссия»;

в абзаце первом подпункта 2.2.2, абзаце первом подпункта 2.2.3 слово «конкурсной» исключить;

в абзацах первом и втором подпункта 2.2.4 слово «конкурсная» исключить;

пункт 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. Заседание комиссии проводится не позднее тридцати календарных дней со дня окончания приема документов. Если на рассмотрение комиссии поступило более 10 заявок, проводится несколько заседаний комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом в течение пяти рабочих дней со дня проведения последнего заседания комиссии. Каждый Претендент должен быть проинформирован администрацией города Алатыря о решении, принятом по его заявке, в течение пяти календарных дней со дня подписания протокола.

Протокол заседания комиссии в течение пяти рабочих дней с даты его подписания размещается на Портале «Малый и средний бизнес» сайта администрации города Алатыря Чувашской Республики на портале органов местного самоуправления  Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;

3) раздел III «Порядок выплаты грантов» изложить в следующей редакции:

«3.1. На основании решения комиссии в течение пяти рабочих дней со дня представления в администрацию города Алатыря Чувашской Республики копии уведомления об открытии Претендентом в кредитной организации отдельного расчетного счета администрация города Алатыря Чувашской Республики заключает с Претендентом договор о предоставлении муниципальной поддержки.

3.2. Выплата гранта производится в форме субсидии.

Предоставление субсидий на указанные цели осуществляется за счет средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики, а также за счет средств, поступивших в бюджет города Алатыря Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Республики, а также из федерального бюджета, предусмотренных по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в порядке, установленном финансовым отделом администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Администрация города Алатыря Чувашской Республики в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора о предоставлении муниципальной поддержки оформляет платежные документы на перечисление субсидии Претенденту и с приложением копии данного договора представляет их в финансовый отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Средства республиканского бюджета Чувашской Республики (за исключением субсидий, поступивших из федерального бюджета) перечисляются с лицевого счета получателя средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики - администрации города Алатыря Чувашской Республики, открытого в отделе Министерства финансов Чувашской Республики по Алатырскому району и г. Алатырю, на расчетный счет Претендента, открытый в кредитной организации.

Перечисление субсидий на расчетный счет Претендента, открытый в кредитной организации, за счет средств, поступивших в бюджет города Алатыря Чувашской Республики из федерального бюджета, осуществляется администрацией города Алатыря Чувашской Республики с лицевого счета, открытого администрацией города Алатыря Чувашской Республики в Отделе № 1 Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.»;

4) в разделе IV «Мониторинг за ходом реализации бизнес-планов»:

в наименовании слова «за ходом» заменить словом «хода»;

в пункте 4.3 слово «конкурсная» исключить;

пункты 4.4, 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.6. При выявлении нарушения условий предоставления муниципальной поддержки, установленных настоящим Порядком, в том числе нецелевого использования бюджетных средств, администрация города Алатыря Чувашской Республики в течение пяти рабочих дней со дня выявления нарушения направляет Претенденту уведомление о возврате в бюджет города Алатыря Чувашской Республики бюджетных средств.

В случае если Претендент не возвращает бюджетные средства, полученные в виде гранта, в бюджет города Алатыря Чувашской Республики в течение двух месяцев со дня направления ему уведомления, указанные средства взыскиваются в судебном порядке.

4.7. Контроль за соблюдением Претендентом условий предоставления муниципальной поддержки, установленных настоящим Порядком, в том числе целевого использования бюджетных средств, осуществляет администрация города Алатыря Чувашской Республики.»;

5) в приложении № 1 «Заявка субъекта малого предпринимательства о предоставлении государственной поддержки в форме гранта на создание собственного бизнеса» к Порядку слово «конкурсному» исключить;

6) в приложении № 2 «Перечень документов, представляемых начинающим предпринимателем в администрацию города Алатыря Чувашской Республики для рассмотрения конкурсной комиссией» к Порядку:

в наименовании слово «конкурсной» исключить;

в пункте 3 слова «(приложение № 3)» исключить;

в пункте 4:

слова «не менее 10» заменить словами «не менее 15»;

слова «копии договоров, счетов-фактур, накладных, актов, заверенные субъектом малого предпринимательства, копии платежных поручений, заверенные кредитной организацией, а также другие документы, подтверждающие факт оплаты расходов» заменить словами «платежные поручения, заверенные субъектом малого предпринимательства, копии приходных кассовых ордеров, кассовые чеки, копии иных платежных документов, подтверждающих оплату расходов, заверенные субъектом малого предпринимательства»;
в пункте 5 слова «Копии бухгалтерской отчетности за последний отчетный период (формы 1, 2)» заменить словами «Копии бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках за предыдущий год и последний отчетный период»;

7) приложение № 3 к Порядку признать утратившим силу;

8) в приложении № 5 «Оценочная ведомость по бизнес-плану» к Порядку слово «конкурсному» исключить;

в приложении № 6 «Сводная матрица оценки по бизнес-плану» к Порядку слово «конкурсному» исключить;

в приложении № 7 «Сводная ведомость по бизнес-плану» к Порядку слово «конкурсному» исключить;

2. Данное постановление разместить на Портале «Малый и средний бизнес» сайта администрации города Алатыря Чувашской Республики на портале органов местного самоуправления  Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела экономики Ежову Т.Б.

И.о. главы администрации города Алатыря                                                      Т.Б. Ежова
Митрофанова Е.В.

(83531) 2-04-15